
50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

*LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

SALTA, A 4 NOV 2022 

III Universidad Nacional de Salta 

00131 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420- FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

r.595 Expediente N° 14.341/2022 

VISTO el expediente N° 14.341/2022, en el cual se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de dos (2) cargos de Auxiliar Docente de Primera 

categoría con dedicación Simple para la asignatura "Álgebra Lineal y Geometría Analítica" 

de los Planes de Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 519-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. José Vicente 

GILIBERTI, Prof. Rosana Mabel COLODRO y Prof. Pablo Fernando QUINTANA y los 

miembros suplentes: Mag. Ing. Claudia Mónica BORRÉ, Lic. Nelson Américo ACOSTA 

RODRÍGUEZ e Ing. Ignacio Nicolás RUIZ COLLIVADINO. 

Que mediante nota N° 2594/22, la Prof. COLODRO eleva su renuncia a integrar la 

Comisión Asesora, porque en los días programados para realizar el correspondiente sorteo 

del tema y el análisis de antecedentes, entrevista y prueba de oposición, debe asistir a las 

clases del seminario "Diseño y Análisis de Experimentos" de la maestría en Estadística 

Aplicada a la Investigación y Gestión que cursa en la Facultad de Ciencias Económicas de la 

Universidad Nacional de Jujuy. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por la docente y sustituirla, en la 

Comisión Asesora, por la Ing. BORRÉ. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, 

que Reglamenta los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de 

1 

Página 1 de 2 



50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
aze,rie, 	eóbz 1 ke,1 

"LAS MALVINAS SONÁRGENTINAV 

r 11 	Universidad Nacional de Salta 1....1 111' FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.F. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edo.ar  

Expediente N° 14.341/2022 

aplicación supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VICEDECANA A/C DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Prof. Rosana Mabel COLODRO y sustituirla por la 

Mag. Ing. Claudia Mónica BORRÉ en la Comisión Asesora que intervendrá en la 

convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de dos (2) cargos de 

Auxiliar Docente de Primera categoría con dedicación Simple para la asignatura "Álgebra 

Lineal y Geometría Analítica" de los Planes de Estudios vigentes de las carreras de 

Ingeniería de esta Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. José Vicente GILIBERTI 

- Prof. Pablo Fernando QUINTANA 

- Mag. Ing. Claudia Mónica BORRÉ 

SUPLENTES: - Lic. Nelson Américo ACOSTA RODRÍGUEZ 

- Ing. Ignacio Nicolás RUIZ COLLIVADINO 

ARTICULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Prof. Rosana Mabel 

COLODRO, Escuela de Ingeniería Industrial, miembros de la Comisión Asesora, postulantes 

inscriptos, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General Administrativa 

Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN FI lf, 595 

Ing. JORGE 	ALDO BERK 
SECRETARIO ACADEYAICO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa 

-D -202 2 

Ora. DELICIA ESTER ACOS1- . 
VICEDECANA 

ACULTAD DE INGESIERIA- 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

